Чёваш Республики
Елч.к район.
Курнавёш
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2022 =. мартён 23-м.ш. № 12
Курнавёш ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Новошимкусского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» марта 2022 г. № 12
село Новые Шимкусы

О внесении изменений в административный регламент администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2021 № 408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т :
1. В административный регламент администрации Новошимкусского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Новошимкусского сельского поселения № 72 от 12.10.2018 (с изменениями от 28.11.2019 № 73, от 10.04.2020 № 18, от 21.09.2020 №39 от 23.07.2021 №33) (далее – Регламент) внести следующие изменения:

1.1) абзац первый  пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«В целях получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или  разрешения  на внесение изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, заявитель направляет в администрацию Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района, либо МФЦ заявление о выдаче разрешения на ввод или  заявление о внесении изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для внесения изменений в указанное разрешение, оформленное в соответствии с приложением № 2 к Административному регламенту».

1.2) пункт 2.6 дополнить абзацем  следующего содержания:

«В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются:

1) согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц;

2) согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц;

3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав;

4) адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц».

         1.3) абзац первый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«Основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, во внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию является:».
         2. Настоящее постановление опубликовать в официальном бюллетене «Вестник Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района».
         3. Изменения в Регламент вступают в силу с 01.09.2022 г.

Глава Новошимкусского сельского

поселения Яльчикского района                                                                                          А.Г. Мартышкин